SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
CONCEDER 59(cinqüenta e nove) dias de Licença para
Tratamento de Saúde a servidora SILVIA MARIA LIRA
FARIAS, matrícula nº 3250733/1, ocupante do cargo Técnico,
lotada na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP, no
período de 03/05 a 30/06/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
15 de junho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120020

PORTARIA: 639/2010
Objetivo: Divulgar a Portaria Conjunta de nº 001/2010-SEPOF/
SEDUC.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572207551/Andrei de Aguiar Guilherme (Assessor) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120120

PORTARIA: 640/2010
Objetivo: Participar na Reunião com os Conselheiros do PTP,
lideranças locais de movimentos sociais, prefeitos e vereadores
com o objetivo de organização do evento, onde estará sendo
lançado a construção do Asfalto das BRs 230, 163, 422 e
reunião com lideranças locais opositoras à construção de Belo
Monte bem como organizar Agenda da Governadora do Estado
do Pará onde a mesma estará realizando a entrega do “Kit Faz
Estrada”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anapu/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Senador José Porfírio/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571880951/Marta Suely da Silva (Assessor) / 15.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2010 a 06/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120132

PORTARIA: 641/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Marta Suely da Silva
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 571880951
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121122848340000    0101000000          339030              2,000.00
04121122848340000    0101000000          339033              1,000.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119989

PORTARIA: 638/2010
Objetivo: Participar da mobilização dos conselheiros com o
objetivo de participarem do Encontro dos Conselheiros do PTP.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
Santa Bárbara do Pará/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
258951/Roosewell Alves de Oliveira Martins (Auxiliar de
Administração) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/06/2010 a
24/06/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119653

CONVÊNIO: 14/2010
Objeto: Parceria e Cooperação Técnica entre os convenentes,
com a finalidade de operacionalizar o Programa Estadual
de Microcrédito-CREDPARÁ, no município de Marituba, na
concessão de financiamento.
Valor Total: 0,00

Assinatura: 15/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 14/06/2011
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Marituba
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119569

Tornar sem efeito a Publicação nº 119384, de 18 de junho de
2010, publicada no D.O.E nº 31.690 de 18.06.2010.
Termo Aditivo a Convênio

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119792
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 11/06/2010
Valor: 0,00
Vigência: 11/06/2010 a 10/06/2011
Justificativa: Operacionalização do Programa CREDPARÁ no
município no que se refere a microcrédito.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de nº
030/2009, que será de 12(doze)meses a partir da data da
assinatura.
Convenio: 30/2009
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Salinópolis
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Nome do Ordenador: Dourival de Souza Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120222

CONVÊNIO: 167/2010
Objeto: Construção do Galpão do Produtor Rural - Distrito de
Canaã.
Valor Total: 457.873,41
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Ipixuna do Pará
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120176
ERRATA

Portaria n° 531 de 20/05/2010, publicada no DOE n° 31.672,
de 24/05/2010.
Onde se lê: “São Domingos do Araguaia/PA – Brasil<BR”;
Leia-se: “São João do Araguaia/PA – Brasil<BR”.

ERRATA
Portaria n° 594 de 08/06/2010, publicada no DOE n° 31.683,
de 09/06/2010.
Onde se lê: “Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30”;
Leia-se: “Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15”

ERRATA
Portaria n° 625 de 19/06/2010, publicada no DOE n° 31.689,
de 17/06/2010.
Onde se lê: “de 17/06/2010 a 19/06/2010”;
Leia-se: “de 21/06/2010 a 23/06/2010.”

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120308

CONVÊNIO: 168/2010
Objeto: Construção do Ginásio Poliesportivo no Distrito de Novo
Horizonte.
Valor Total: 733.172,03
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Ipixuna do Pará
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120320

CONVÊNIO: 169/2010
Objeto: Construção do Galpão do Produtor Rural - Novo
Horizonte.
Valor Total: 457.873,41
Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 18/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Ipixuna do Pará
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119749

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 19/06/2010 a 18/08/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 66/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122012545340000     449051              0101000000          Estadual
Contratado: Stylus Construção Civil e Serviços Ltda
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Batista Campos, 430
CEP. 66025-160 - Belém/PA
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119709

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 30/04/2010
Vigência: 02/05/2010 a 02/05/2011
Justificativa: Devido à necessidade de continuação na prestação
dos serviços.
Contrato: 20/2008
Contratado: Suspencar Comércio e Serviços Ltda.
Endereço: Psg Maria, Bairro: Coqueiro, 435A
CEP. 67015-300 - Ananindeua/PA
Complemento: Rodovia Mario Covas
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119872

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 11/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 13/12/2009 a 24/05/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, devido ao atraso no repasse
do recurso.
Objeto: Promover a transferência de recursos para execução
de obra de Pavimentação da Malha Viária Urbana do município,
conforme Plano de Trabalho e o Projeto Técnico apresentados
pela CONVENIADA e aprovados pela CONVENENTE.
Convenio: 12/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000     444051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Benevides
Nome do Ordenador: Valdir Ganzer

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120138

TERMO ADITIVO: 52
Data de Assinatura: 26/12/2009
Vigência: 26/12/2009 a 24/02/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Objeto: Implantação, reconstrução e recuperação de Obras
de Artes Especiais, bem como a restauração e a recuperação
de Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos
ocorridos no Município de ORIXIMINÁ nos termos do art. 3º da
Lei nº 11.578/2007.
Convenio: 319236/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000     444051              0106002382          Federal
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Oriximiná
Concedente: Secretaria de Estado deTransportes
Nome do Ordenador: Valdir Ganzer